



# دهه ۶۰ و نوستالژی لوازم التحریر

چند سالی است که لوازم التحریر نوستالژیک دهه ۶۰، به یکی از ترندهای بازار تبدیل شده‌اند. این نوع از لوازم التحریر در گذشته به شکل گسترده‌ای مورد استفاده قرار می‌گرفتند، ولی امروزه به شکلی محدود تولید می‌شوند. در ادامه برخی از این نوع لوازم التحریر را با هم مرور می‌کنیم.

مکت



## از سوسمار نشان تا شمشیر نشان

### مداد سوسمار نشان

مداد آلمانی سوسمار نشان یکی از لوازم التحریرهای خاطره‌انگیز سال‌های دهه ۵۰ و ۶۰ است که سال‌های سال وسیله نوشتن و یادداشت دهه شصتی‌ها بود و از برند محبوب فابریکاستل است. این مدادها عضلی و درجه سختی آن HB است.

### مداد شمشیر نشان

اگر دلتان یک کلکسیون لوازم التحریر نوستالژی می‌خواهد یک یا چند مداد شمشیر نشان تهیه کنید. روی این مدادها کلمه شمشیر نشان نوشته شده است و علامت شمشیر نیز دیده می‌شود. مدادهای شمشیر نشان را که یکی از لوازم التحریر نوستالژی دهه ۶۰ است می‌توانید در رنگ‌های مشکی و قرمز تهیه کنید. این مدادها هنوز هم تولید می‌شوند و برای داشتن یک کلکسیون لوازم التحریر نوستالژی گزینه مناسبی هستند.

### تراش شمشیر نشان، پاک کن

### فیلان و تحریران

شاید تعجب کنید، اما مداد تراش‌های دهه ۶۰ هم شمشیر نشان بودند. مداد تراش‌های شمشیر نشان دایره‌ای شکل بودند و برای تراشیدن هر نوع مدادی کاربرد داشتند. پاک‌کن‌های دهه شصتی هم معمولاً از برند فیلان یا تحریران بودند که به پاک‌کن دهه ۶۰ معروف هستند.

### جامدادی‌های کتابی

### آهتر بایی

دهه ۶۰ کم‌پیش می‌آمد دانش‌آموزی جامدادی داشته باشد و اگر کسی جامدادی داشت، یعنی خیلی لاکچری بود. جامدادی‌های آهنربایی و جامدادی‌های کتابی از بهترین و زیباترین لوازم التحریر نوستالژی دهه ۶۰ بودند.

### دفتر نقاشی، فیلی

از هر چه بگذریم دفتر فیلی نشان از همه خوش‌تر است. دفتر فیلی نشان هم یکی دیگر از لوازم التحریر نوستالژی دهه ۶۰ است که روی جلد آن شکل فیلی دیده می‌شود. اگر می‌خواهید این دفتر را تشخیص دهید به کلمه «اصل» روی جلد دفتر دقت کنید؛ دفتر نقاشی، فیلی، اصل.



### مداد رنگی‌های قدیمی

مداد رنگی‌های چوبی از دیگر لوازم التحریر نوستالژی کودکان هستند. این مداد رنگی‌ها از یک مداد قابل تراشیدن و بدنه چوبی رنگی تشکیل می‌شدند که برای نقاشی و طراحی مورد استفاده قرار می‌گرفتند. مداد رنگی‌های چوبی در طیف گسترده‌ای از رنگ‌ها موجود بودند. مداد رنگی چوبی همچنان از متداول‌ترین لوازم التحریر کودکان و نوجوانان است.

### جامدادی‌های کتابی

از دیگر لوازم التحریر قدیمی، جامدادی‌های کتابی بودند که از لوازم التحریر ضروری برای نگهداری وسایل به‌شمار می‌رفتند. این جامدادی‌ها از یک بدنه پارچه‌ای یا پلاستیکی و چند محفظه تشکیل می‌شدند و لوازم التحریر درون آنها قرار می‌گرفتند. امروزه، صنعت لوازم التحریر از ابداع‌های چند منظوره بهره‌گرفته است و یک لوازم التحریر را برای چند کاربرد مختلف تولید می‌کند.



**مدادهای قدیمی**  
مدادهای چوبی یکی از خاطره‌انگیزترین لوازم التحریر مورد استفاده در دهه ۶۰ هستند.



**دفترهای مشق تعاونی**  
دفترهای تعاونی از محبوب‌ترین لوازم التحریر دهه ۵۰ و ۶۰ بودند. این دفترها از کاغذ سفید با خطوط مرتب و ریز تشکیل می‌شدند و در اندازه‌های مختلف موجود بودند. دفترهای تعاونی با قیمتی مقرون به صرفه به فروش می‌رسیدند و یکی از گزینه‌های محبوب برای دانش‌آموزان بودند.



**پاک‌کن لاستیکی**  
مداد پاک‌کن لاستیکی از لوازم التحریر ضروری برای پاک کردن اشتباه‌ها در نوشتن هستند. این مداد پاک‌کن‌ها از یک بدنه پلاستیکی و یک هسته لاستیکی تشکیل می‌شوند. مداد پاک‌کن‌های لاستیکی در انواع مختلف و با رنگ‌های گوناگون موجود هستند.



**تراش‌های فلزی**  
تراش‌های فلزی از لوازم تحریر ضروری برای استفاده از مداد چوبی هستند. این تراش‌ها از یک بدنه فلزی و یک تیغه تیز تشکیل و برای تیز کردن مداد استفاده می‌شدند؛ البته با توسعه دنیای لوازم تحریر، این تراش‌ها هم کم‌رنگ‌تر شده‌اند؛ چراکه دیگر کمتر کسی از مدادهای چوبی استفاده می‌کند و اکثریت جامعه، مداد نوکی یا اتود را جایگزین آنها کرده‌اند.



**خودکار بیک**  
یکی از نوستالژیک‌ترین خودکارهای دهه ۶۰ خودکار بیک است که هنوز هم تولید می‌شود. این خودکار محصول یک شرکت قدیمی است که سال‌های سال مشغول ساخت نوشت افزار است. همه دهه شصتی‌ها با خودکار بیک خاطره دارند.